
~/u,oerJt'td 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

Pagina I di 4 

&ffli: 51-ucli Laffna :§;.C73ota di ~atan;ça;ro­
D. D. G. 4.bO 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 
207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l' innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto­
legge 31 maggio 2021, n. 77; 

l'Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 
creazione di "Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle 
aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base", nell 'ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 " Istruzione e ricerca", 
Componente 2 "Dalla ricerca all ' impresa", Investimento 1.3, finanziato 
dall'Unione Europea, NextGenerationEU, pubblicato dal Ministero 
dell'Università e della Ricerca (MUR) con decreto n° 341 del 15/03/2022 e con 
scadenza, del termine ultimo per la presentazione delle idee progettuali, fissata 
per il 13/05/2022 alle ore 12.00; 

il D.R. n. 414 del 6/4/2022 con il quale: 

• è stata approvata la proposta di partecipazione dell 'Università Magna 

Graecia di Catanzaro, in qualità di Soggetto Proponente, ali ' Avviso 
pubblico Ministeriale suindicato, per l'Area Tematica n. l O "Modelli 
per un'alimentazione sostenibile" con l'obiettivo di sviluppare delle 
attività di ricerca capaci di prevenire sprechi, di incrementare la 
sostenibilità e la circolarità delle filiere e, al tempo stesso, di migliorare 
la qualità della dieta e della nutrizione del consumatore contemporaneo; 

• il Prof. Arturo Pujia, Professore Ordinario presso il Dipartimento di 
Scienze Mediche e Chirurgiche dell'Ateneo (S.S.D: MED/49) quale 

SB 



~ùJe/"jt'/"à déj7-lt 51-uclt: La,ça,a ~ceot'a d!: Y6aéaa,~an:;i. 

VISTO 

PRESO ATTO 

RITENUTO 

referente dell'Università Magna Graecia di Catanzaro, è stato delegato 
per l'espletamento di tutte le attività inerenti detta adesione ed al fine di 
compiere tutto quanto necessario e opportuno per la regolare 

presentazione della proposta progettuale; 

• è stato disposto l'affidamento del Servizio di supporto alla 
elaborazione della proposta progettuale e alle successive fasi di 
proposta integrale e negoziale per la partecipazione ali' Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione 
di "Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende 
per il finanziamento di progetti di ricerca di base" - nell'ambito del 
piano nazionale di ripresa e resilienza, missione 4 "Istruzione e 
Ricerca" - componente 2 "dalla ricerca ali 'impresa" -Investimento 
1.3, finanziato dall'Unione Europea - NextgenerationEU, per l 'Area 
Tematica n. 1 O "Modelli per un 'alimentazione sostenibile, mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell'articolo I comma 2, lettera a) del 
Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, 

convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

l'Avviso pubblico di indagine esplorativa di mercato finalizzata 
all'individuazione di un operatore economico per l'affidamento del Servizio di 
supporto alla elaborazione della proposta progettuale e alle successive fasi di 
proposta integrale e negoziale per la partecipazione ali' Avviso pubblico per 
la presentazione di proposte di intervento per la creazione di "Partenariati 
estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 
progetti di ricerca di base" - nell'ambito del piano nazionale di ripresa e 
resilienza, missione 4 "Istruzione e Ricerca" - componente 2 "dalla ricerca 
all 'impresa" - Investimento 1.3, finanziato dall'Unione Europea 
NextgenerationEU", pubblicato sulla piattaforma U-Buy e sul profilo 

committente in data 06/04/2022, con scadenza fissata al 14/4/2022 ore 12:00; 

che alla scadenza del termine indicato nel punto precedente risulta pervenuta 

una sola manifestazione di interesse; 

necessario procedere alla nomina di una Commissione, composta da tre 
componenti, deputata all'esame della documentazione amministrativa e alla 
valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici per la 
manifestazione in argomento, nel rispetto delle regole di competenza e 

trasparenza; 

Pagina 2 di 4 SB 



CZint"tl-tJF'jt'/à 
PRESO ATTO 

RITENUTO 

ACQUISITE 

VISTO 

ACQUISITA 

VISTI 

ckpl{ S'tuclt; Lapna ~mota clt,· fi?atan;ça/rtJ. 
della volontà del Prof. Arturo Pujia, quale referente dell'Università Magna 
Graecia di Catanzaro delegato per l'espletamento di tutte le attività inerenti alla 
proposta progettuale de qua, di essere nominato componente della 
Commissione e di designare, altresì, quali componenti della Commissione: 

• la Dott.ssa Roberta Santise - dipendente c/o l' Ufficio Ricerca e 
trasferimento Tecnologico dell 'Ateneo; 

• la Dott.ssa Elisa Mazza, Ricercatore a tempo determinato RTDA in 
Scienze Dietetiche MED/49; 

di individuare quali componenti della Commissione i dipendenti di seguito 
indicati: 

• Prof. Arturo Pujia, Professore Ordinario MED/49 c/o il Dipartimento 
di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

• Dott.ssa Roberta Santise - dipendente c/o l'Ufficio Ricerca e 
trasferimento Tecnologico dell 'Ateneo; 

• Dott.ssa Elisa Mazza, Ricercatore a tempo determinato RTDA in 
Scienze Dietetiche MED/49; 

in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell'art.77 del O.Lgs. n. 50/16, 
le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell ' art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
dai suddetti componenti, in ordine all'inesistenza di situazioni di conflitto di 
interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli artt. 42 e 
77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dall'art. 35-bis del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 

l'articolo 31 del Codice, che prescrive che "l 'amministrazione aggiudicatrice 
nomini un Responsabile Unico del Procedimento selezionato tra i dipendenti di 
ruolo o gli altri dipendenti in servizio, dotati del necessario livello di 
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai 
compiti per cui è nominato"; 

la disponibilità dell'ing. Rosario Punturiero a ricoprire tale incarico; 

gli artt. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall'art. 1, comma 41 , della 
Legge 190/2012, e 42 del Codice degli Appalti, relativi agli obblighi di 
astensione e comunicazione dei conflitti di interesse da parte, tra l'altro, del 
Responsabile Unico del Procedimento; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

Pagina 3 di 4 SB 

http:dell'art.77


ART.1 Si nomina la Commissione per l'esame della documentazione amministrativa e 

la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per l'Avviso 
pubblico di indagine esplorativa di mercato finalizzata all'individuazione di un 

operatore economico per l'affidamento del Servizio di supporto alla 
elaborazione della proposta progettuale e alle successive fasi di proposta 
integrale e negoziale per la partecipazione ali' Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte di intervento per la creazione di "Partenariati estesi 
alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti 
di ricerca di base" - nell'ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza, 
missione 4 "Istruzione e Ricerca" - componente 2 "dalla ricerca all'impresa" 
-Investimento 1.3, finanziato dall'Unione Europea - NextgenerationEU", 
composta dai membri di seguito indicati: 

• Prof. Arturo Pujia, Professore Ordinario MED/49 c/o il Dipartimento 

di Scienze Mediche e Chirurgiche 

• Dott.ssa Roberta Santise - dipendente c/o l' Ufficio Ricerca e 

trasferimento Tecnologico dell'Ateneo; 

• Dott.ssa Elisa Mazza, Ricercatore a tempo determinato RTDA in 

Scienze Dietetiche MED/49; 

ART.2 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all ' art. 29, comma 1 e 2, del 
D.Lgs. 50/2016, dell 'atto di nomina della Commissione e dei relativi curricula 
sul profilo committente dell 'Ateneo, sezione "Amministrazione trasparente" -

Bandi di gara. 

ART. 3 Ai componenti della Commissione in oggetto, trattandosi di dipendenti 
dell'Ateneo, non è dovuto alcun compenso per lo svolgimento dell ' incarico 

loro affidato con il presente decreto. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell 'Ateneo. 

Catanzaro, 4 4, 04 . 2'2_ 

SB Pagina 4 di 4 


